

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019

## – SDI

10 de fevereiro de 2020

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151.2019.PE.057.SDI.CPL4. OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de construção, a fim de atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Integrantes do Poder Executivo Municipal. Lotes 05, 06, 11, 12, 13, 14, 16 e 17. REGISTRADA: C & J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME – CNPJ: 15.289.720/0001-96. VALOR: R\$ 392.969,17 (trezentos e noventa e dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos). VIGÊNCIA: 13/12/2019 a 13/12/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 13/12/2019.

Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.

Secretária Municipal.

#### LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BATENTE/ PORTAL/ADUELA/ MARCO MACICO, E=*3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210*CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MIXTA	222	UND	R\$ 44,72	R\$ 9.927,84
02	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MIXTA	1.350	UND	R\$ 6,55	R\$ 8.842,50
03	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	MIXTA	132	UND	R\$ 188,63	R\$ 24.899,16
04	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	MIXTA	120	UND	R\$ 188,33	R\$ 22.599,60
05	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	MIXTA	225	UND	R\$ 190,40	R\$ 42.840,00
06	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	MIXTA	98	UND	R\$ 201,53	R\$ 19.749,94

07	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = *35* MM, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	MIXTA	210	UND	R\$ 56,40	R\$ 11.844,00
08	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = *35* MM, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	MIXTA	199	UND	R\$ 56,80	R\$ 11.303,20
09	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	MIXTA	225	UND	R\$ 73,18	R\$ 16.465,50
10	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 100 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	MIXTA	177	UND	R\$ 94,05	R\$ 16.646,85

**VALOR TOTAL DO LOTE 05** R\$ 185.118,59 (cento e oitenta e cinco mil, cento e dezoito reais e cinquenta e nove centavos)

**LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BATENTE/ PORTAL/ADUELA/ MARCO MACICO, E=*3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210*CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MIXTA	74	UND	R\$ 44,72	R\$ 3.309,28
02	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MIXTA	450	UND	R\$ 6,55	R\$ 2.947,50
03	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	MIXTA	44	UND	R\$ 188,63	R\$ 8.299,72
04	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM AÇO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	MIXTA	40	UND	R\$ 188,33	R\$ 7.533,20
05	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	MIXTA	75	UND	R\$ 190,40	R\$ 14.280,00
06	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	MIXTA	32	UND	R\$ 201,53	R\$ 6.448,96
07	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = *35* MM, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	MIXTA	70	UND	R\$ 56,40	R\$ 3.948,00
08	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = *35* MM, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	MIXTA	66	UND	R\$ 56,80	R\$ 3.748,80
09	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	MIXTA	75	UND	R\$ 73,18	R\$ 5.488,50
10	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 100 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	MIXTA	59	UND	R\$ 94,05	R\$ 5.548,95

**VALOR TOTAL DO LOTE 06** R\$ 61.552,91 (sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos).

**LOTE 11**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	1.400	KG	R\$ 4,57	R\$ 6.398,00
02	AÇO CA-50, 16,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	150	KG	R\$ 4,52	R\$ 678,00
03	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	GERDAU	70	KG	R\$ 9,38	R\$ 656,60
04	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, 5,16 MM (0,157 KG/M)	GERDAU	100	KG	R\$ 8,48	R\$ 848,00
05	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	GERDAU	120	KG	R\$ 9,15	R\$ 1.098,00
06	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	GERDAU	220	KG	R\$ 9,08	R\$ 1.997,60
07	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	APOIO	770	UND	R\$ 0,38	R\$ 292,60
08	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABEÇA SEXTAVADA	APOIO	700	CJ	R\$ 1,09	R\$ 763,00
09	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	APOIO	770	UND	R\$ 0,11	R\$ 84,70
10	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	APOIO	870	UND	R\$ 0,21	R\$ 182,70
11	CALHA QUADRADA GALVANIZADA NUM (COLETADO CAIXA)	VONDER	700	M	R\$ 2,94	R\$ 2.058,00
12	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E), 1,20KG/M	GERDAU	150	M	R\$ 6,26	R\$ 939,00
13	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 3/4" X 1/8" (L X E)	GERDAU	150	KG	R\$ 5,26	R\$ 789,00
14	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	APOIO	10.700	UND	R\$ 0,15	R\$ 1.605,00
15	GRAMPO LINHA VIVA DE LATÃO ESTANHADO, DIAMETRO DO CONDUTOR PRINCIPAL DE 10 A 120 MM2, DIAMETRO DA DERIVAÇÃO DE 10 A 70 MM2	VONDER	50	UND	R\$ 45,80	R\$ 2.290,00
16	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	VONDER	2.500	UND	R\$ 0,09	R\$ 225,00
17	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	VONDER	2.501	UND	R\$ 0,13	R\$ 325,13
18	PARAFUSO DE LATÃO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	VONDER	1.280	UND	R\$ 2,57	R\$ 3.289,60
19	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO	VONDER	1.500	UND	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
20	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 2"	VONDER	1.500	UND	R\$ 0,59	R\$ 885,00
21	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	VONDER	11	CENTO	R\$ 24,45	R\$ 268,95
22	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1"	VONDER	900	UND	R\$ 2,33	R\$ 2.097,00
23	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 10 X 11 (1 X 17)	GERDAU	37	KG	R\$ 17,00	R\$ 629,00
24	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	GERDAU	37	KG	R\$ 10,51	R\$ 388,87
25	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	GERDAU	37	KG	R\$ 9,97	R\$ 368,89
26	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 24 (2 1/4 X 10)	GERDAU	131	KG	R\$ 9,83	R\$ 1.287,73
27	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAU	237	KG	R\$ 9,66	R\$ 2.289,42
28	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	GERDAU	131	KG	R\$ 5,31	R\$ 695,61

**VALOR TOTAL DO LOTE 11** R\$ 35.320,40 (trinta e cinco mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos)

**LOTE 12**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	VONDER	5	L	R\$ 27,96	R\$ 139,80
02	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO, EMBALAGEM SPRAY, COM 300ML.	VONDER	42	UND	R\$ 9,51	R\$ 399,42

03	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	FREVO	192	L	R\$ 21,32	R\$ 4.093,44
04	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM EMBALAGEM SPRAY, COM 300ML	VONDER	44	UND	R\$ 12,39	R\$ 545,16
05	LUBRIFICANTE SPRAY GAR-LUB OU SIMILAR	VONDER	62	L	R\$ 43,22	R\$ 2.679,64
06	REMOVEDOR DE TINTA ÓLEO/ESMALTE VERNIZ	ANJO	172	L	R\$ 29,63	R\$ 5.096,36
07	SOLVENTE DILUENTE À BASE DE AGUARRAS	ANJO	202	L	R\$ 11,78	R\$ 2.379,56

**VALOR TOTAL DO LOTE 12** R\$ 15.333,38 (quinze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos)

#### LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AREIA FINA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	AREIRO	96	M³	R\$ 62,48	R\$ 5.998,08
02	AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	AREIRO	97	M³	R\$ 52,56	R\$ 5.098,32
03	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	BRINEL	110	M³	R\$ 59,99	R\$ 6.598,90

**VALOR TOTAL DO LOTE 13** R\$ 17.695,30 (dezesete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta centavos)

#### LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARGAMASSA COLANTE ACI PARA CERÂMICAS	QUARTIZOLIT	1.400	KG	R\$ 0,60	R\$ 840,00
02	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	QUARTIZOLIT	1.600	KG	R\$ 0,53	R\$ 848,00
03	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA CHAPISCO COLANTE	QUARTIZOLIT	150	KG	R\$ 1,93	R\$ 289,50
04	ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXÍVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	QUARTIZOLIT	1.100	KG	R\$ 6,18	R\$ 6.798,00
05	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO	QUARTIZOLIT	950	KG	R\$ 0,63	R\$ 598,50
06	ARGAMASSA PRONTA PARA REVESTIMENTO INTERNO EM PAREDES	QUARTIZOLIT	1.000	KG	R\$ 0,43	R\$ 430,00
07	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MEGÃO	10.250	KG	R\$ 0,61	R\$ 6.252,50

08	MANTA LÍQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADIÇÃO DE ELASTÔMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGÂNICO, APLICAÇÃO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFÁSTICA)	SIKA	550	KG	R\$ 10,90	R\$ 5.995,00
09	REJUNTE BRANCO, CIMENTÍCIO QUARTIZOLIT		1.735	KG	R\$ 3,11	R\$ 5.395,85
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b> R\$ 27.447,35 (vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos)						

**LOTE 16**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BASCULANTE ALUMÍNIO 80 X 60CM – SÉRIE 25	ALUVID	59	M²	R\$ 40,71	R\$ 2.401,89
02	JANELA ALUMÍNIO MAXIMAR 80 X 60 CM (AXL) (INCLUSO GUARNIÇÃO E VIDRO)	ALUVID	105	UND	R\$ 210,47	R\$ 22.099,35

**VALOR TOTAL DO LOTE 16** R\$ 24.501,24 (vinte e quatro mil, quinhentos e um reais e vinte e quatro centavos)

**LOTE 17**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	DOIS IRMÃOS	45.000	UND	R\$ 0,36	R\$ 16.200,00
02	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO DE *44* CM, RENDIMENTO DE *26*TELHAS/M2	DOIS IRMÃOS	11.200	UND	R\$ 0,77	R\$ 8.624,00
03	TELHA CERÂMICA TIPO PAULISTA, COMPRIMENTO DE *48* CM, RENDIMENTO DE *26*TELHAS/M2	DOIS IRMÃOS	1.200	UND	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 17** R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** R\$ 392.969,17 (trezentos e noventa e dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 017, de 024 de Janeiro de 2020.